[bookmark: _GoBack][image: ]
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
РЫБОРЕЦКОЕ ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ РЫБОРЕЦКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
 XIX СЕССИИ III СОЗЫВА

от  26 мая  2016 года                                                                      № 3

«Об установлении земельного налога на территории Рыборецкого вепсского сельского поселения»

     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Рыборецкого вепсского сельского поселения, Совет Рыборецкого вепсского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить земельный налог на территории Рыборецкого вепсского сельского поселения.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах от кадастровой стоимости земельного участка:
2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:
           - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
           - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
           - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
           - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
         2.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
     3. Сумма земельного налога налогоплательщиками – организациями подлежит уплате ежеквартально равными долями в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, с окончательным сроком уплаты 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
     4. От уплаты земельного налога освобождаются категории налогоплательщиков, установленные ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации.
     5. Признать утратившими силу Решение IX сессии III созыва Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения от 26.11.2014 г. №4 «Об установлении земельного налога на территории Рыборецкого вепсского сельского поселения»; Решение XV сессии III созыва Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения от 07.12.2015 г. №3 «О внесении изменений в решение IX сессии III созыва Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения от 26.11.2014 г. №4 «Об установлении земельного налога на территории Рыборецкого вепсского сельского поселения»
     6. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода.
     7. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте Администрации Рыборецкого вепсского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Председатель Совета                                               Глава Рыборецкого
Рыборецкого вепсского                                           вепсского сельского
сельского поселения-                                               поселения-
_________________      С.Н.Готыч                         ___________ И.А. Заливако

image1.png